

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**Vincent
Medical**

Vincent Medical Holdings Limited

永勝醫療控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1612)

**截至2026年6月30日止六個月之
中期業績公告**

摘要

- ✧ 截至2026年6月30日止六個月（「**2026年上半年**」或「**本期間**」）的收入按年增加7.1%至481.6百萬港元（截至2025年6月30日止六個月（「**2025年上半年**」）：449.4百萬港元）。
- ✧ 2026年上半年表現平穩，主要歸因成像一次性產品分部保持勢頭，分部收入錄得按年增長7.2%至261.6百萬港元（2025年上半年：244.0百萬港元）。
- ✧ 儘管原材料價格上升及人民幣（「**人民幣**」）升值，毛利達165.3百萬港元（2025年上半年：159.0百萬港元），而毛利率穩定維持於34.3%（2025年上半年：35.4%）。
- ✧ 本集團持續提升其製造能力以支持新產品開發及與日俱增的需求，其設於中華人民共和國（「**中國**」）廣東省江門市開平市的新研究與開發（「**研發**」）及生產設施（「**新生產設施**」）按計劃將於2026年年底開始試行運作，並於往後數年分階段提高研發能力及生產力。
- ✧ 本期間的本公司擁有人應佔溢利達43.5百萬港元（2025年上半年：51.6百萬港元）。按年15.7%的減幅主要源於新生產設施的初始營運開支、系統升級及折舊，對盈利造成短期壓力。然而，本集團相信此等初始支出可提升長期營運效率。
- ✧ 董事會已議決宣派本期間的中期股息每股2.0港仙（2025年上半年：2.4港仙），與本公司的股息政策一致。

中期業績

永勝醫療控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2026年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績連同去年同期的比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至2026年6月30日止六個月

		截至6月30日止六個月	
	附註	2026年 千港元 (未經審核)	2025年 千港元 (未經審核)
收入	4	481,556	449,441
銷售成本		(316,255)	(290,435)
毛利		165,301	159,006
其他收入、其他收益及虧損		(1,425)	3,858
銷售及分銷開支		(22,073)	(20,653)
行政開支		(59,192)	(55,759)
研發開支		(26,656)	(21,896)
經營溢利		55,955	64,556
財務成本		(2,472)	(491)
應佔聯營公司虧損		(76)	(231)
應佔合營企業虧損		(19)	(68)
除稅前溢利		53,388	63,766
所得稅開支	5	(8,504)	(9,494)
期間溢利	6	44,884	54,272
以下各方應佔：			
本公司擁有人		43,548	51,629
非控制性權益		1,336	2,643
		44,884	54,272
每股盈利	8		
基本		6.71港仙	8.03港仙
攤薄		6.69港仙	不適用

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2026年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
期間溢利	<u>44,884</u>	<u>54,272</u>
其他全面收益：		
不會重新分類至損益的項目：		
透過其他全面收益按公平值計量(「透過其他全面收益按公平值計量」)之股本投資公平值變動	<u>3,519</u>	<u>(4,986)</u>
可能重新分類至損益的項目：		
換算海外業務的匯兌差額	<u>19,771</u>	<u>9,765</u>
期間其他全面收益，除稅後淨值	<u>23,290</u>	<u>4,779</u>
期間全面收益總額	<u><u>68,174</u></u>	<u><u>59,051</u></u>
以下各方應佔：		
本公司擁有人	67,090	55,542
非控制性權益	<u>1,084</u>	<u>3,509</u>
	<u><u>68,174</u></u>	<u><u>59,051</u></u>

簡明綜合財務狀況表

於2026年6月30日

	附註	2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		377,337	323,725
使用權資產		56,273	61,577
其他無形資產		8,337	9,326
於聯營公司之投資		3,661	3,741
於合營企業之投資		1,533	1,494
透過其他全面收益按公平值計量之股本投資		25,170	21,651
非流動按金		44,120	51,157
非流動資產總值		516,431	472,671
流動資產			
存貨		176,450	154,653
貿易應收款項	9	270,630	194,758
合約資產		31,696	35,909
預付款項、按金及其他應收款項		76,103	62,633
銀行及現金結餘		199,930	250,872
流動資產總值		754,809	698,825
總資產		1,271,240	1,171,496
權益及負債			
股本		6,601	6,590
儲備		709,174	658,064
本公司擁有人應佔權益		715,775	664,654
非控制性權益		9,384	8,510
權益總額		725,159	673,164

		2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核)
附註			
非流動負債			
借款		178,105	120,034
租賃負債		11,440	17,610
遞延稅項負債		3,874	3,726
非流動負債總額		193,419	141,370
流動負債			
借款		37,538	26,340
租賃負債		13,578	13,433
貿易應付款項	10	67,594	60,680
其他應付款項及應計費用		204,437	230,697
即期稅項負債		29,515	25,812
流動負債總額		352,662	356,962
權益及負債總額		1,271,240	1,171,496
流動資產淨值		402,147	341,863
總資產減流動負債		918,578	814,534

簡明綜合財務報表附註

截至2026年6月30日止六個月

1. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒布的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）的適用披露規定而編製。

本簡明綜合財務報表應與2025年之年度財務報表一併細閱。除下文所述者外，編製本簡明綜合財務報表所用會計政策（包括管理層應用本集團之會計政策時所作之重大判斷以及估計不確定性之主要來源）及計算方法與截至2025年12月31日止年度的年度財務報表中所用者貫徹一致。

2. 新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則

(a) 本集團已採納之新訂及經修訂準則

本集團已自2026年1月1日起首次應用下列修訂：

- 香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第7號之修訂－金融工具的分類及計量
- 香港財務報告準則會計準則的年度改進－第11冊
- 香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第7號之修訂－涉及依賴自然能源生產電力的合約

本集團並無因採用上述經修訂準則而改變其會計政策或作出追溯調整。

(b) 已頒布但本集團尚未採納之新訂及經修訂準則之影響

直至本簡明綜合財務報表發布當日為止，香港會計師公會已頒布多項自2027年1月1日或之後開始之會計期間生效且並未於本財務報表採用的新訂準則、準則修訂及詮釋。有關詳情已於2025年之年度財務報表中披露。

董事正在評估此等新訂準則、準則修訂及詮釋對首次應用期間的預期影響。

3. 分部資料

有關報告分部溢利或虧損的資料：

	OEM 千港元 (未經審核)	OBM 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
截至2026年6月30日止六個月			
來自外部客戶的收入	388,655	92,901	481,556
分部溢利	<u>83,165</u>	<u>6,891</u>	<u>90,056</u>

截至2025年6月30日止六個月

來自外部客戶的收入	359,032	90,409	449,441
分部溢利／(虧損)	<u>77,574</u>	<u>(694)</u>	<u>76,880</u>

報告分部溢利或虧損的對賬：

	截至6月30日止六個月	
	2026年 千港元 (未經審核)	2025年 千港元 (未經審核)
報告分部溢利或虧損總額	90,056	76,880
利息收入	1,569	559
利息開支	(2,472)	(491)
以股份為基礎的付款	(81)	(281)
應佔聯營公司虧損	(76)	(231)
應佔合營企業虧損	(19)	(68)
未分配公司收入	740	7,115
未分配公司開支	<u>(36,329)</u>	<u>(19,717)</u>
綜合除稅前溢利	<u>53,388</u>	<u>63,766</u>

來自一位主要客戶的收入：

	截至6月30日止六個月	
	2026年 千港元 (未經審核)	2025年 千港元 (未經審核)
OEM分部		
客戶A	<u>292,343</u>	<u>245,182</u>

4. 收入

本集團的營運及主要收入來源已於上一份年度財務報表中說明。本集團的收入來自與客戶的合約。

在下表中，收入按產品類別、地區市場及確認收入的時間而分拆。

	截至6月30日止六個月(未經審核)					
	OEM		OBM		總計	
	2026年 千港元	2025年 千港元	2026年 千港元	2025年 千港元	2026年 千港元	2025年 千港元
按產品類別劃分						
成像一次性產品	261,569	244,022	–	–	261,569	244,022
呼吸產品	36,018	38,143	87,946	88,267	123,964	126,410
健康護理及保健產品	16,215	19,868	–	–	16,215	19,868
骨科支護康復器具	8,188	17,137	4,955	2,142	13,143	19,279
其他產品	66,665	39,862	–	–	66,665	39,862
	388,655	359,032	92,901	90,409	481,556	449,441
按地區市場劃分						
西班牙	195,654	146,194	926	653	196,580	146,847
美利堅合眾國(「美國」)	147,377	161,973	2,336	2,466	149,713	164,439
中國	49	174	38,051	35,937	38,100	36,111
日本	6,361	10,219	17,893	24,264	24,254	34,483
哥斯達黎加	7,937	11,802	–	–	7,937	11,802
瑞典	4,882	5,074	–	–	4,882	5,074
以色列	4,240	2,543	561	386	4,801	2,929
荷蘭	3,890	4,826	678	–	4,568	4,826
其他	18,265	16,227	32,456	26,703	50,721	42,930
	388,655	359,032	92,901	90,409	481,556	449,441
按確認收入的時間劃分						
於某一時間點轉移的產品	127,086	115,010	92,901	90,409	219,987	205,419
經過一段時間轉移的產品	261,569	244,022	–	–	261,569	244,022
	388,655	359,032	92,901	90,409	481,556	449,441

下表提供有關與客戶合約的應收款項及合約資產的資料：

	2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核)
應收款項，已計入「貿易應收款項」	270,630	194,758
合約資產	<u>31,696</u>	<u>35,909</u>

合約資產主要包括銷售經過一段時間轉移的OEM產品所產生的未發出賬單金額。合約資產於有關權利成為無條件時轉至應收款項。此一般於本集團向客戶發出發票時發生。

5. 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2026年 千港元 (未經審核)	2025年 千港元 (未經審核)
即期稅項－香港利得稅		
期間撥備	7,814	5,056
過往年度的超額撥備	<u>—</u>	<u>(57)</u>
	<u>7,814</u>	<u>4,999</u>
即期稅項－中國		
期間撥備	419	2,341
過往年度的超額撥備	<u>(483)</u>	<u>(8)</u>
	<u>(64)</u>	<u>2,333</u>
即期稅項－其他		
期間撥備	822	1,691
過往年度的(超額撥備)/不足撥備	<u>(68)</u>	<u>211</u>
	<u>754</u>	<u>1,902</u>
遞延稅項	<u>—</u>	<u>260</u>
	<u><u>8,504</u></u>	<u><u>9,494</u></u>

根據兩級制利得稅稅率制度，於香港成立的合資格集團實體首2百萬港元之溢利將按8.25%之稅率徵收稅項，超過該金額之溢利將按16.5%之稅率徵收稅項。不符合兩級制利得稅稅率制度的集團實體溢利將繼續按16.5%（截至2025年6月30日止六個月：16.5%）之稅率徵收稅項。

中國企業所得稅於截至2026年6月30日止六個月按15%至25%（截至2025年6月30日止六個月：15%至25%）稅率計提撥備。

其他地方之應課稅溢利乃根據現行法律、詮釋及慣例，按本集團經營所在國家的現行稅率徵收稅項。

6. 期間溢利

本集團於本期間的溢利扣減／（計入）以下各項後呈列如下：

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
存貨(撥備撥回)／撥備(包括在銷售成本內)	(2,503)	3,142
攤銷	1,336	1,368
已售存貨成本	315,889	286,312
物業、廠房及設備折舊	15,096	10,543
使用權資產折舊開支		
– 使用權資產折舊	7,405	6,990
– 資本化金額	–	(311)
	7,405	6,679
董事酬金	3,783	3,685
以權益結算並以股份為基礎的付款	81	281
無形資產減值(包括在其他收益及虧損內)	–	2,068
撥回貿易應收款項減值(包括在其他收益及虧損內)	(410)	(216)
員工成本(包括董事酬金)	125,086	117,592
撇銷存貨(包括在銷售成本內)	2,869	981
撇銷物業、廠房及設備(包括在其他收益及虧損內)	387	2,181
	<u>387</u>	<u>2,181</u>

7. 股息

董事會已議決宣派截至2026年6月30日止六個月的中期股息每股2.0港仙（截至2025年6月30日止六個月：每股2.4港仙）。

截至2025年12月31日止年度之末期股息每股2.6港仙（合共約17,149,000港元）已獲批准及於2026年6月18日派付。當中包括對本公司於2021年12月2日採納之股份獎勵計劃下以信託方式持有的股份所派付的股息260,000港元。

8. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃基於以下各項計算：

	截至6月30日止六個月	
	2026年 千港元 (未經審核)	2025年 千港元 (未經審核)
盈利		
用於計算每股基本及攤薄盈利的本公司擁有人應佔溢利	43,548	51,629
	千股	千股
股份數目		
用於計算每股基本盈利的普通股加權平均數減股份獎勵計劃下持有的股份	649,396	643,336
購股權產生的潛在攤薄普通股的影响 (附註)	1,673	不適用
用於計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數減股份獎勵計劃下持有的股份	651,069	不適用

附註：

於截至2025年6月30日止六個月，由於本公司尚未行使之購股權之行使價高於股份平均市價，因此在計算每股攤薄盈利時，並無假設該等購股權已獲行使。

9. 貿易應收款項

本集團授予客戶的一般信貸期介乎30至90日。本集團致力對其未收回的應收款項保持嚴格控制。董事定期審視逾期結餘。

貿易應收款項根據發票日期(扣除撥備)的賬齡分析如下：

	2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核)
0至30日	74,397	64,162
31至60日	71,357	58,272
61至90日	63,020	39,371
超過90日	61,856	32,953
	<u>270,630</u>	<u>194,758</u>

10. 貿易應付款項

貿易應付款項根據收貨日期的賬齡分析如下：

	2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核)
0至30日	41,251	35,378
31至60日	10,312	6,300
超過60日	16,031	19,002
	<u>67,594</u>	<u>60,680</u>

管理層討論及分析

於2026年上半年，全球醫療器械行業在深受地緣政治摩擦、供應鏈不穩定及成本壓力加劇影響的複雜宏觀經濟格局中前行。持續的政策不確定性及能源供應鏈壓力繼續引發商品價格波動，造成顯著的投入成本震蕩及通脹。儘管迎來逆風，本集團於本期間保持營運韌性並表現穩定。

各主要業務分部的表現均保持穩固。隨著本集團與其首要的全球戰略夥伴進行更深度合作及擴大業務量，成像一次性產品分部維持強勁的增長勢頭。與此同時，呼吸產品分部在監管註冊方面取得進展，於國內及國際市場亦實現穩定的銷售表現。

為支持更深化的業務合作及新產品開發，本集團繼續推進其提升製造能力的計劃。新生產設施施工按計劃進行，預定於2026年年底試行運作，並於2027年往後數年分階段投入商業性生產及逐步增加產能。

成像一次性產品分部

本集團以OEM方式為全球領先的診斷成像解決方案提供商生產和銷售成像一次性產品。作為可信賴的長期合作夥伴，本集團在設計及製造全方位造影劑注射器及包括針筒及注射系統配件在內的相關耗材部件方面進行合作，鞏固其作為該客戶重要的全球增長戰略貢獻者之一的地位。

受慢性疾病病患率上升、健康護理基礎設施增加及診斷造影於臨床的應用漸廣所帶動，全球對專用成像一次性產品的需求維持殷切。於本期間內，本集團深化與其主要客戶之間的合作，在實現各現有產品線訂單量增長的同時，成功開展新產品的委託生產服務。

因此，本期間的分部收入達261.6百萬港元（2025年上半年：244.0百萬港元），按年增加7.2%，佔本集團總收入的54.3%。儘管規模經濟效益擴大及生產效率改善在一定程度上減輕原材料成本上升及人民幣升值所帶來的影響，惟本期間的分部毛利率下降至32.1%（2025年上半年：34.8%）。

呼吸產品分部

呼吸產品分部仍然是本集團多元化組合的核心支柱。憑藉已建立的品牌知名度、專業的生產技術及經驗證的產品功能，O2FLO呼吸濕化治療儀及O2FLO Pro兩款產品更深入滲透市場，引領本集團於本期間穩步向前。本集團亦涉足其他細分應用技術，於本期間完成首批新生兒及兒童傳感器產品的商業付運。本集團為進一步拓展其產品組合的地域覆蓋面，最近已就其加熱絲呼吸迴路及自動加水加濕器向美國食品藥品監督管理局(FDA)取得510(k)上市許可。

於本期間，分部收入達124.0百萬港元(2025年上半年：126.4百萬港元)，按年減少1.9%，佔本集團總收入的25.7%。儘管帶量採購政策形成激烈競爭及定價壓力，中國境內的銷售額仍實現溫和的按年增長。即使承受原材料及生產成本壓力，分部毛利率仍提升至41.4%(2025年上半年：38.7%)。

健康護理及保健產品分部及其他產品

本集團依託自身在醫療器械生產方面強大的專業技術知識，繼續堅持加強產品及解決方案供應多元化。其中本集團已在健康護理及保健產品分部物色具商業潛力的項目，並同時繼續向其全球客戶提供可靠而創新的委託生產服務。

其他產品所得收入主要包括模具製作收入，即透過設計及製造為本集團客戶進行客製化OEM生產所專用的工具及模具賺取的費用。得益於對該等服務及產品之需求上升，分部收入按年增加38.8%至82.9百萬港元(2025年上半年：59.7百萬港元)，佔本集團總收入的17.2%。分部毛利率由32.3%輕微減少至31.3%，乃由於原材料及加工成本上升所致。

骨科支護復康器具分部

於本期間，骨科支護復康器具分部繼續承受地緣政治持續不明朗及貿易政策轉變所帶來的衝擊。為應對此等轉變，客戶(特別是美國客戶)對其供應商網絡進行戰略性重整以減緩風險。由於全球採購模式出現變化，該分部的收入按年收縮31.8%至13.1百萬港元(2025年上半年：19.3百萬港元)，佔本集團總收入的2.8%。雖然對營收造成影響，但分部毛利率仍然強韌，持平於30.3%(2025年上半年：30.3%)。

投資與合作

於本期間，本集團抱持嚴謹的投資及合作取態。本集團於本期間並無進行任何需另行作出披露的重大新投資。然而，本集團將繼續分配資源推進研發工作及開拓戰略性投資機遇，並聚焦於擴充生產布局、收購及開發新產品、滲透新地域市場及提升營運效率等計劃。與此同時，我們亦會審慎考慮本集團的業務發展需要、預計資本開支及財務狀況優勢。

展望

踏入2026年下半年，本集團將繼續專注於產品開發及註冊、維護及開拓客源、產能擴展及增效，從而在日趨波動的全球貿易環境中前行。

本集團將繼續深化與成像一次性產品分部主要客戶之間的戰略合作，憑藉可靠而卓越的生產實力助力客戶擴展全球化業務，並通過推出新一代產品爭取更多市場份額。與此同時，本集團將繼續對產品研發及監管註冊作出投資，務求構建更廣泛的產品組合及更廣闊的地域據點以拓寬收入貢獻。

此外，本集團仍然堅定地聚焦於在2026年年底前為其新生產設施完成生產線調試及取得關鍵客戶驗證，隨後分階段提高研發及生產力。長遠而言，我們冀望此項設施能擔當革新性增長火車頭，顯著擴展本集團的營運規模、製造能力及市場競爭力。

財務回顧

收入

本期間總收入為481.6百萬港元（2025年上半年：449.4百萬港元），即增長7.1%。此乃主要受成像一次性產品分部接獲更多訂單量帶動，足以抵銷有餘骨科支護復康器具分部及呼吸產品分部所出現的收入減少情況。

本集團繼續保持多元化的地域分布。對西班牙的銷售額上升33.9%，佔本集團總收入的40.8%（2025年上半年：32.7%），主要歸因訂單增加以及應主要客戶要求將目的地市場從美國戰略性轉向西班牙。與此同時，美國市場佔本集團總收入的31.1%（2025年上半年：36.6%）。中國境內的銷售額擴張5.5%至38.1百萬港元（2025年上半年：36.1百萬港元），佔本集團總收入的7.9%（2025年上半年：8.0%）。

毛利及毛利率

由於收入增加，毛利按年增加4.0%至165.3百萬港元（2025年上半年：159.0百萬港元）。隨著產能使用率及營運效率提升將原材料成本上升及人民幣升值所帶來的影響部分抵銷，毛利率略為下降至34.3%（2025年上半年：35.4%）。

其他收入、其他收益及虧損

其他收入、其他收益及虧損由收益3.9百萬港元減少至虧損1.4百萬港元，主要由於本期間確認匯兌虧損4.1百萬港元（2025年上半年：匯兌收益4.9百萬港元）及沒有無形資產減值虧損所致。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支按年增加6.9%至22.1百萬港元（2025年上半年：20.7百萬港元），主要由於營銷員工成本增加所致。該等開支於本集團總收入的佔比繼續持平於4.6%（2025年上半年：4.6%）。

行政開支

行政開支增加6.2%至59.2百萬港元（2025年上半年：55.8百萬港元），佔本集團總收入的12.3%（2025年上半年：12.4%）。有關增加主要由於新生產設施生產軟件系統相關開支上升，以及產生營運及折舊開支所致。

研發開支

於本期間，本集團繼續對產品及技術創新、生產及工序優化兩方面作出投資。本期間的研發開支為26.7百萬港元（2025年上半年：21.9百萬港元），相當於本集團總收入的5.5%（2025年上半年：4.9%）。有關增加主要由於研發相關的員工成本及產品註冊費用增加所致。

所得稅開支

於本期間，本集團錄得所得稅開支8.5百萬港元（2025年上半年：9.5百萬港元）。有關減少主要由於本期間的除稅前溢利減少所致。

本公司擁有人應佔溢利

本期間的本公司擁有人應佔溢利減少15.7%至43.5百萬港元（2025年上半年：51.6百萬港元）。有關減少主要由於新生產設施的初始營運開支、系統升級及折舊，對盈利造成短期壓力。然而，本集團相信此等初始支出可提升長期營運效率。

物業、廠房及設備

本集團於本期間產生資本開支55.5百萬港元（2025年上半年：57.6百萬港元）。於2026年6月30日，物業、廠房及設備為377.3百萬港元（2025年12月31日：323.7百萬港元）。有關增加主要由於興建新生產設施所致。

於2026年6月30日，本集團已訂約但未計提的資本承擔為104.8百萬港元，主要用於興建新生產設施及購買其他物業、廠房及設備。

使用權資產及租賃負債

於2026年6月30日，使用權資產及租賃負債分別為56.3百萬港元（2025年12月31日：61.6百萬港元）及25.0百萬港元（2025年12月31日：31.0百萬港元）。有關變動主要由於使用權資產折舊以及本期間已付租賃租金所致。

存貨

於2026年6月30日的存貨為176.5百萬港元（2025年12月31日：154.7百萬港元）。有關增加乃由於增加原材料採購所致，且大致上與收入的增幅相符。

貿易應收款項

於2026年6月30日，本集團的貿易應收款項為270.6百萬港元（2025年12月31日：194.8百萬港元）。有關增加乃由於與一位主要客戶加強合作所致。本集團對應收款項的質素感到滿意，並將繼續審慎管理其信貸風險。

合約資產

於2026年6月30日，合約資產為31.7百萬港元（2025年12月31日：35.9百萬港元），主要由於本期間確認香港財務報告準則第15號對合約資產的影響所致。

預付款項、按金及其他應收款項

於2026年6月30日，預付款項、按金及其他應收款項增加至120.2百萬港元（2025年12月31日：113.8百萬港元），主要由於購買貨品的按金增加以及應收增值稅及其他款項增加所致。

貿易應付款項

於2026年6月30日，本集團的貿易應付款項為67.6百萬港元（2025年12月31日：60.7百萬港元）。有關增加大致上與由於收入增長帶動的採購額增幅相符。

其他應付款項及應計費用

於2026年6月30日，其他應付款項及應計費用減少至204.4百萬港元（2025年12月31日：230.7百萬港元），主要由於新生產設施的建設費用撥備減少所致。

流動資金及財政資源及借款

於本期間，本集團於動盪的宏觀環境中繼續保持穩健的財務狀況。於2026年6月30日，銀行及現金結餘為199.9百萬港元（2025年12月31日：250.9百萬港元）。本集團持有之現金及銀行結餘主要以港元（「港元」）、美元（「美元」）、人民幣及日圓（「日圓」）計值。整體而言，本集團的流動比率維持在2.1倍（2025年12月31日：2.0倍）的穩健水平。

於2026年6月30日，計息借款總額為215.6百萬港元（2025年12月31日：146.4百萬港元），主要包括為興建新生產設施提供資金而籌得的借款。此等借款乃以人民幣計值，所應用的利率主要按浮動利率條款釐定。於2026年6月30日，本集團未動用銀行融資為424.8百萬港元（2025年12月31日：478.4百萬港元）。

人力資源

於2026年6月30日，本集團的全職僱員總數為1,556名（2025年12月31日：1,468名）。僱員薪酬一般根據個人表現、資歷、本集團財務表現及市場環境而每年檢討一次。本集團提供年終雙薪、以表現為基礎的酌情花紅、醫療保險及社會保障基金，以挽留及吸引優秀僱員。

於本期間，包括董事酬金的員工成本為125.1百萬港元（2025年上半年：117.6百萬港元），佔本集團總收入的26.0%（2025年上半年：26.2%）。

資本結構

於2026年6月30日，本公司已發行股本約為6.6百萬港元（2025年12月31日：6.6百萬港元），由660,098,832股（2025年12月31日：659,049,832股）每股面值0.01港元的本公司股份（「股份」）組成。有關差異歸因本公司根據於2016年6月17日採納的首次公開發售前購股權計劃以及於2016年6月24日採納並於2024年5月22日終止的購股權計劃而發行的股份。

重大投資

於2026年6月30日，本集團並無重大投資。

重大收購及出售

於本期間，本集團並無附屬公司及聯營公司的重大收購或出售。

報告期後事項

於本公告日期，董事會已議決委任廖燕恩女士為本公司獨立非執行董事（「獨立非執董」），自2026年8月26日起生效。詳情請參閱本公司日期為2026年8月25日有關委任獨立非執董之公告。

除上述者外，於報告期後及直至本公告日期並無其他重要事項。

本集團資產抵押

除225.1百萬港元（2025年12月31日：214.0百萬港元）之物業、廠房及設備及31.5百萬港元（2025年12月31日：30.7百萬港元）之使用權資產已抵押作為本集團為興建新生產設施提供資金而籌得的借款之擔保外，於2026年6月30日，概無本集團資產作抵押。

外匯風險

本集團部分成本及開支以人民幣計值，但鑒於本集團的業務以出口為主，相當大部分的銷售額以美元及日圓計值。因此，倘人民幣兌美元及日圓升值，或會導致本集團的成本增加及盈利能力下降。董事已評估相關外幣風險的影響並認為其可能對本集團的盈利能力造成重大影響。本集團目前並未就外幣交易、資產及負債制訂外幣對沖政策。本集團會密切監視其外幣風險，並將於有需要時考慮對沖重大外幣風險。

或然負債

於2026年6月30日，本集團並無或然負債。

中期股息

董事會已議決向於2026年9月14日（星期一）（即確定股東獲派中期股息資格的記錄日期）營業時間結束時名列本公司股東名冊的本公司股東（「股東」）宣派本期間中期股息每股2.0港仙（「中期股息」）（2025年上半年：2.4港仙）。中期股息將於2026年9月30日（星期三）或前後派付予股東。

本公司將於2026年9月10日（星期四）至2026年9月14日（星期一）（包括首尾兩日）期內暫停辦理股份過戶登記手續。為有權收取中期股息，股東必須不遲於2026年9月9日（星期三）下午4時30分將所有過戶表格連同有關股票送抵至本公司香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓，以辦理登記手續。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券（包括庫存股份）。

企業管治常規

本公司盡力達致及維持高水平的企業管治，因董事會及管理層相信，行之有效及良好的企業管治常規對鼓勵加強問責性及透明度至關重要，使本集團取得的成功得以延續，並為股東創造長期價值。董事會不時檢討本公司的企業管治常規，務求達到持份者的期望及符合愈加嚴格的監管規定。

本公司已採納上市規則附錄C1第二部分所載企業管治守則（「**企管守則**」）之原則及守則條文以及其後不時之修訂作為其本身的企業管治守則。本公司的企業管治原則著重優秀的董事會、有效的內部監控及風險管理，以及具透明度及對全體股東負責。董事認為，除下文所披露者外，本公司於本期間及直至本公告日期止期間一直遵守企管守則所載之所有守則條文。

守則條文第B.2.4(b)條訂明，若上市發行人的董事會內所有獨立非執行董事均在任超過九年，上市發行人應在下次的股東週年大會上委任一名新的獨立非執行董事。於2026年5月20日舉行本公司股東週年大會（「**2026年股東週年大會**」）當日，當時所有現任獨立非執董均已於董事會在任超過九年。然而，由於本公司需要更多時間物色所具備資格及專長可符合本公司策略目標的合適人選擔任新獨立非執董，故本公司於2026年股東週年大會上並無推選新獨立非執董。在作出任命前，由於現任獨立非執董在個性及判斷力方面繼續展現嚴格的獨立性，對本公司事務提供有效監察，故本公司一直維持良好的企業管治。

董事會最近已物色具潛質的人選履行獨立非執董職務，並已於本公告日期議決委任廖燕恩女士為新獨立非執董，自2026年8月26日起生效。詳情請參閱本公司日期為2026年8月25日有關委任獨立非執董之公告。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為董事買賣本公司證券的操守守則。經向全體董事作出特定查詢後，所有董事均確認，彼等於本期間已就買賣本公司證券一直遵守標準守則及本公司的操守守則所載的規定準則。

環境、社會及管治（「環境、社會及管治」）責任

本集團堅守基本使命和價值觀，與所有持份者共同參與，朝著同一目標邁進，為更美好人生創造價值，並致力提供創新、優質及可靠的醫療器械。本集團一直透過在業務中融入環保及社會措施，以達致可持續發展。有關本集團可持續發展的更多資料以及本集團在環境、社會及管治各方面的承諾、實踐及表現可參閱本集團載於2025年年報之環境、社會及管治報告。

審閱中期財務報表

本公司審核委員會（「審核委員會」）已審閱本集團截至2026年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表。審核委員會目前由三名獨立非執董組成，主席為區裕釗先生，成員為莫國章先生及容啟亮教授。

本集團本期間之未經審核簡明綜合財務報表亦已由本公司之核數師羅申美會計師事務所按照香港會計師公會頒布之香港審閱工作準則第2410號「由實體獨立核數師審閱中期財務資料」審閱。核數師之獨立審閱報告將載入本公司致股東的截至2026年6月30日止六個月中期報告中。

刊發中期業績公告及中期報告

本公告已分別登載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.vincentmedical.com)。

載有上市規則及相關法律法規所規定全部相關資料的本公司截至2026年6月30日止六個月之中期報告，將於適當時寄發予各股東，並可於上述網站查閱。

致謝

董事會謹此向各持份者及業務夥伴致謝，感謝他們不斷的支持，並同時感謝管理層和全體員工為推動本集團發展所作的付出及貢獻。

承董事會命
永勝醫療控股有限公司
主席兼執行董事
蔡文成

香港，2026年8月25日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事蔡文成先生、蔡章泰先生、許明輝先生及符國富先生；非執行董事梁明珠博士；及獨立非執行董事莫國章先生、區裕釗先生及容啟亮教授。